
UCHWAŁA NR IX/48/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 14 sierpnia 2019 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”

Na podstawie § 3 Regulaminu zasad oraz trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”, 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIV/229/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018 r. poz. 3852) Rada 
Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Kikół”  Panu Józefowi Detmerowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół oraz Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 6243E79A-4F6D-4E8A-B1B3-0B445E6E6748. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Józef Detmer urodził się w Nowej Wsi, tam też ukończył 4 klasy Szkoły Podstawowej, naukę
kontynuował później w Szkole Podstawowej w Stalmierzu. To emerytowany rolnik rozpoczynający od
pracy w gospodarstwie rolnym w Nowej Wsi. Od 1967 roku Pan Józef wraz małżonką przeniósł się do
Sumina, gdzie na zakupionej ziemi kolejno, dzięki ciężkiej pracy obojga budowane były budynki
gospodarskie oraz dom. Prowadzone gospodarstwo wyspecjalizowane było w hodowli bydła mlecznego na
szeroką skalę, co potwierdzają dokumenty, w tym m.in. dyplomy zarządu Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Lipnie za najwyższe dostawy mleka do tejże spółdzielni. Potwierdzeniem zasług dla
rozwoju rolnictwa są też odznaczenia „Zasłużony pracownik rolnictwa” czy też odznaka honorowa Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla rolnictwa”. Wspomnieć należy też o zaszczytnej roli Starosty
Dożynek Wojewódzkich, jakie odbyły się w 1986 roku w Kikole.

Poza pracą w gospodarstwie rolnym brał też udział w przedsięwzięciach na rzecz swojej wsi. To m.in.
prace przy rozbudowie szkoły czy budowa drogi. Dotychczasowe życie Pana J. Detmera to przykład, jak
wiele zależy od nas samych i ile możemy osiągnąć ciężką pracą i zaangażowaniem. To też przykład, iż życie
rolnika czy społecznika może być utrwalane w wierszach. Wierszach, które przypominają historię wsi
i ojczyzny przybliżając ją dla innych.

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” Panu Józefowi Detmerowi w dowód uznania
jego zasług złożony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kikół radnego Jacka Sadowskiego został
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy Kikół, tak więc
podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 6243E79A-4F6D-4E8A-B1B3-0B445E6E6748. Podpisany Strona 1




